
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки проведення
першого туру всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року – 2023»

На виконання Указу Президента України від 29 червня 1995 року № 489 

«Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», відповідно до Положення про 

всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 11 серпня 1995 року № 638 (зі змінами), з урахуванням 

змін до Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року», внесених 

постановою Кабінету Міністрів України від 08.09.2021 № 941, наказів 

Міністерства освіти і науки України від 31.05.2018 № 549 «Про затвердження 

графіка проведення третього туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року»            

у 2019-2023 роках» (зі змінами) та від 19.10.2022 № 930 «Про проведення 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023», листа Міністерства освіти           

і науки України від 04.11.2022 № 1/13298-22 «Про умови та порядок проведення 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023», наказів Департаменту освіти           

і науки Одеської обласної державної адміністрації від 20.10.2022 № 85/ОД     

«Про організацію проведення першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель     

року – 2023», від 16.12.2022 № 108/ОД «Про проведення першого та другого 

етапів всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023» та від 29.11.2022            

№ 98/ОД «Про підвищення кваліфікації педагогічних і науково – педагогічних 

працівників закладів освіти і установ усіх форм власності та сфер управління при 

Комунальному закладі вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради» на 2023 рік», відповідно до п. 5.1. «Організація               

та проведення обласного етапу всеукраїнського конкурсу «Учитель року» 



обласної програми розвитку «Освіта Одещини» на 2022-2024 роки, затвердженої 

рішенням Одеської обласної ради від 17.12.2021 № 338-VIIІ, ураховуючи Указ 

Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану                 

в Україні», затверджений Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX, Указ 

Президента України від 07.11.2022 № 757/2022 «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 16.11.2022             

№ 2738-IX, було проведено перший тур всеукраїнського конкурсу «Учитель  

року – 2023» у дистанційному форматі з номінацій: «Захист України», «Основи 

здоров’я», «Початкова освіта», «Фізична культура».

На підставі протоколів спільного засідання оргкомітету та фахових журі                

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023»

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2023» 

1.1. Дипломами  І ступеня:

у номінації «Захист України»

Денисова Олега Володимировича, вчителя Одеського ліцею №1 імені 

А.П. Бистріної Одеської міської ради;

у номінації «Основи здоров’я»

Саламаху Крестину Станіславівну, вчителя Балтського ліцею №3 

Балтської міської ради Одеської області;

у номінації  «Початкова освіта»

Русавську Ірину Петрівну, вчителя Балтського ліцею №1 імені Олеся 

Гончара Балтської міської  ради Одеської області;

у номінації  «Фізична культура»

Янакову Марію Станіславівну, вчителя закладу загальної середньої освіти 

№ 6  міста Білгорода-Дністровського Одеської області.



1.2. Дипломами ІІ ступеня:

у номінації «Захист України»

Четверікова Віктора Петровича, вчителя Одеської загальноосвітньої школи 

№113 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

у номінації «Основи здоров’я»

Сотніченко Ірину Федорівну, вчителя Василівського ліцею Василівської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

у номінації  «Початкова освіта»

Іщука Владислава Михайловича, вчителя Одеського ліцею № 43 Одеської 

міської ради;

у номінації  «Фізична культура»

Погойдаша Олександра Вікторовича, вчителя Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області.

1.3. Дипломами ІІІ ступеня:

у номінації «Захист України»

Жорницького Олега Андрійовича, вчителя Одеської загальноосвітньої 

школи № 26 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

у номінації «Основи здоров’я»

Осадко Тетяну Володимирівну, вчителя Одеського ліцею № 24 Одеської 

міської ради;

у номінації  «Початкова освіта»

Василькову Олену Сергіївну, вчителя Одеського ліцею № 24 Одеської 

міської ради;

у номінації  «Фізична культура»

Шимбарьова Олексія Олексійовича, вчителя Одеського ліцею 

«Фонтанський» Одеської міської ради.

2. Нагородити учасників першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2023» Почесними грамотами Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації:



у номінації «Захист України»

Денисова Олега Володимировича, вчителя Одеського ліцею №1             

імені А.П.Бистріної Одеської міської ради;

Куруча Євгена Зіновійовича, вчителя Дельжилерського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Четверікова Віктора Петровича, вчителя Одеської загальноосвітньої 

школи №113 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

Жорницького Олега Андрійовича, вчителя Одеської загальноосвітньої 

школи № 26 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

у номінації «Основи здоров’я»

Діянову Діану Сергіївну, вчителя Одеської загальноосвітньої школи №26     

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

Зажиренко Валерію Вікторівну, вчителя Татарбунарського ліцею           

імені В.З.Тура Татарбунарської міської ради;

Осадко Тетяну Володимирівну, вчителя Одеського ліцею № 24 Одеської 

міської ради;

Саламаху Крестину Станіславівну, вчителя Балтського ліцею № 3 

Балтської міської ради Одеської області;

Сотніченко Ірину Федорівну, вчителя Василівського ліцею Василівської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

у номінації «Початкова освіта»

Варварук Тетяну Миколаївну, вчителя Кордонської гімназії Визирської 

сільської  ради Одеського району Одеської області;

Василькову Олену Сергіївну, вчителя Одеського ліцею № 24 Одеської 

міської ради;

Вельшинську Анну Олександрівну, вчителя Випаснянської філії № 2 ОЗО 

«Випаснянський ЗЗСО» Мологівської сільської ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області;

Гловацьку Лілю Олександрівну, вчителя Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області;



Дудич Надію Євгенівну, вчителя Одеської загальноосвітньої школи № 26 

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

Жукову Світлану Миколаївну, вчителя опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області;

Іванову Марину Іванівну, вчителя Одеського ліцею № 49 Одеської 

міської ради;

Іщука Владислава Михайловича, вчителя Одеського ліцею № 43 Одеської 

міської ради;

Караман Олену Миколаївну, вчителя опорного закладу освіти 

«Раухівський заклад загальної середньої освіти» Раухівської селищної ради 

Березівського району Одеської області;

Колєснік Тетяну Анатоліївну, вчителя Саф’янського закладу загальної 

середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської 

області;

Лєонову Юлію Борисівну, вчителя Теплодарського ліцею                          

ім. О.П. Медведкова Теплодарської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Мороз Ганну Віталіївну, вчителя Тарутинського ліцею Тарутинської 

селищної ради Болградського району Одеської  області;

Петренко Ірину Анатоліївну, вчителя Березанського ліцею Вигодянської 

сільської ради;

Підгорну Олесю Георгіївну, вчителя закладу загальної середньої освіти 

№1 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Підгурського Сергія Вікторовича, вчителя Одеського ліцею № 84 

Одеської міської ради;

Русавську Ірину Петрівну, вчителя Балтського ліцею №1 імені Олеся 

Гончара Балтської міської  ради Одеської області;

Фомічову Валентину Валеріївну, вчителя Шабівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Шабівської сільської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;



Швець Владиславу Артурівну, вчителя Одеської загальноосвітньої школи 

№ 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

у номінації «Фізична культура»

Верьовкіна Миколу Павловича, вчителя Саратського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-гімназії Саратської селищної ради  

Білгород-Дністровського району Одеської області;

Гук Катерину Андріївну, вчителя Одеського ліцею № 9 Одеської міської 

ради Одеської області;

Зіньковського В’ячеслава Олександровича, вчителя Одеського ліцею       

№ 35 Одеської міської ради;

Погойдаша Олександра Вікторовича, вчителя Балтського ліцею № 2 

Балтської міської ради Одеської області;

Тарасенко Наталю Василівну, вчителя закладу загальної середньої освіти 

№ 5 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Труфкакі Інну Ігорівну, вчителя Іванівської гімназії Красносільської 

сільської ради Одеського району Одеської області;

Шимбарьова Олексія Олексійовича, вчителя Одеського ліцею 

«Фонтанський» Одеської міської ради;

Янакову Марію Станіславівну, вчителя закладу загальної середньої освіти 

№ 6  міста Білгорода-Дністровського Одеської області.

3. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської міської ради» (Задорожна Л.К.):

3.1. Забезпечити виплату грошових премій переможцям першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023» (в межах передбаченого 

фінансування на зазначені цілі).

3.2. Здійснити видачу свідоцтва про підвищення кваліфікації учасникам 

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023».

3.3. Забезпечити вивчення досвіду роботи учасників першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023» і впровадження його у 



практику роботи закладів загальної середньої освіти та залучення учасників 

всеукраїнського конкурсу до участі в роботі курсів підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників.

3.4. Провести у 2022/2023 навчальному році засідання школи педагогічної 

майстерності для учасників заключного туру «Учитель року-2023».

3.5. До 06 березня 2023 року надіслати до центрального організаційного 

комітету конкурсу подання про участь переможців першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023» у другому турі всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2023». 

4. Керівникам органів управління освіти районних, міських рад, 

територіальних громад: 

4.1. Довести результати першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2023» до відома педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти.

4.2. Забезпечити участь переможців першого туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2023» у другому турі всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2023».

4.3. Фінансування витрат на відрядження учасників здійснити за рахунок 

коштів, не заборонених чинним законодавством.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Департаменту         Олександр  ЛОНЧАК


